10, do Decreto·lei n~' 112, de 9 de outubro de 1969, do extinto Estado do 
Rio de Janeiro. 

-3-

Discussão, em turno único, do Projeto de Resolução n~' 2, de 1979 (apresentado 
pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n~' OI, de 1979), que auto­
riza J Governo do Estado do Maranhão a elevar em CrS 24.295.301,00 (vinte e quatro 
milhões, duzentos e noventa e cinco mil, trezentos e um cruzeiros) o montante de sua 
dívida consolidada, tendo 

PARECER, sob n~'02, de 1979, da Comissão: 
-de Constituiçio e Justiça, pela constitucionalidade e jurididdade. 

O SR. PRESIDENTE {Dinarte Mariz)- Está encerrada a sessão. 

( Levama~se a sessão às 18 horas e 2.5 minutos.}

[...]

trezentos e um cruzeiros) o modtante de sua dívida ron.solídada. 

O Senado Federal resolve: 
Art. 19 f: o Governo do Estado do Maranhão, nos termos do art. 2'i' da Resolu. 

ção nP 93, de li de outubro de I 976, do Senado Federal. autorizado a elevar em 
CrS 24.295.301,00 {vinte e quatro milhões, duzentos e noventa e cinco mil, trezentos e 
um cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada interna, a fim de que possa con· 
tratar um empréstimo de igual valor, junto ao Banco da Amazônia SA., este na quali· 
dade de administrador do Fundo de Desenvolvimento Urbano da Amazônia -
FUNDURBANO, destinado ao financiamento dos serviços de conclusão da 111 Pon·